
  
 

 

 

 

 

Akcija  

“Augink 
gyvybės 

medį” 

2014  
 

   

   

 

 
2014 metų lapkričio 17 – 23 
dienomis Lietuvoje įvyko 
penkioliktoji suaugusiųjų 
mokymosi savaitė 
„Gyvybės medis“, kurią 
organizavo Lietuvos 
suaugusiųjų švietimo 
asociacija (LSŠA) 
bendradarbiaudama su 
Švietimo ir mokslo 
ministerija, Švietimo mainų 
paramos fondu ir įvairiomis 
mūsų šalies suaugusiųjų 
švietimo institucijomis bei 
organizacijomis.  
 

 

 

 
2014 m. Suaugusiųjų 
mokymosi savaitė buvo  
skirta aktualiai nūdienos 
problematikai – darnaus 
vystymosi idėjos skaidai ir 
praktiniam jos 
įgyvendinimui. Jos metu 
norėta atkreipti 
suaugusiųjų švietėjų ir 
suaugusiųjų 
bendruomenės dėmesį į 
tai, kad darnus vystymasis 
prasideda nuo kiekvieno 
asmens požiūrio į darną, 
nuo veiksmo susikurti 
darną savyje ir aplink save,  
 
 

 
 
nereikalaujant, kad tai 
padarytų kiti.  

Savaitės metu 129 
organizacijos/institucijos  
organizavo 340 įvairaus 
pobūdžio renginius: 
mokymus, akcijas, atvirų 
durų dienas, atviras 
pamokas, kūrybines 
dirbtuves, meninės raiškos 
projektus, konkrečių 
veiksmų popietes ir 
vakarus, bendruomenių 
susitikimus ir talkas, 
pažintinius vizitus, 
parodas, diskusijas, 
socialines ir ekologines 
akcijas...

2014 metų suaugusiųjų mokymosi 
savaitė „Gyvybės medis“ 



 2 

 

 

 

 

Kreipiamės į jus, 
Suaugusiųjų mokymosi 
savaitės dalyvius, 
norėdami paraginti 
aktyviai dalyvauti 
Gyvybės medžių 
kūrime. Kaip visi 
žinome šių metų 
savaitė skiriama 
darnaus vystymosi  

idėjos sklaidai ir 
praktiniam jos 
taikymui. Savaitės 
įvaizdžiu pasirinktas 
Gyvybės medis – 
abstraktus pasaulio 
modelio simbolis, 
kuriam būdinga 
simetrija ir harmonija –  

 

 

 

 

aspektai, kuriais remiasi 
darnaus vystymosi 
filosofija.  

Mes, SIH, mielai 
prisidedame prie šios 
idėjos įgyvendinimo ir 
kartu labai kviečiame 
visus aktyviai dalyvauti, 
palaikyti šią gražią 
iniciatyvą ir užauginti 
savo Gyvybės medį.  

Kurkite Jums artima ir 
miela meninės išraiškos 
forma - galima piešti, 
rašyti, karpyti ir t.t. - 
persikelti ten, kur jus 
neša jūsų fantazija, ir  

sukurti tai, kas jums 
telpa į žodžius Gyvybės 
medis. Nebijokite būti  

originalūs, kitokie - 
įdomiai mąstantys 
žmonės atneša į mūsų 
pasaulį naujas, dar  

 

 

 

nepažintas išraiškos 
formas bei turinį.  
Ir tie, kurie jau sukūrė, ir 
tie, kas dar kuria - 
pabaigę savąjį Gyvybės 
medį užfiksuokite, nes 
labai prašysime juo 
pasidalinti: esate 
kviečiami jį įkelti į 
facebook. 

Visų jūsų darbai bus 
surinkti ir pristatyti 
artimiausiame Lietuvos 
suaugusiųjų švietimo 
asociacijos 
naujienlaiškyje. 
Įdomiausi ir 
originaliausi darbai bus 
apdovanoti SIH 
suvenyrais. 
Tikimės sulaukti visų 
jūsų nepakartojamų 
Gyvybės medžių, kurie 
pranoktų bet kokius 
lūkesčius. 

 

 

SOROS INTERNATIONAL HOUSE akcija „Sukurk savo gyvybės medį“  



 3 

 

 

 Šiaulių suaugusiųjų 
mokykla 

Lapkričio 20 d. vyko 
baigiamasis Šiaulių 
Suaugusiųjų mokymosi 
savaitės renginys –  
istorijos mokytojas A. 
Mickevičius skaitė paskaitą 
„Gyvybės medžio 
etnografinis, filosofinis 
aspektai“, o mokiniai 
„išaugino“ savąjį Gyvybės 
medį“. 

 

 

 

 

 

 Tauragės suaugusiųjų 
mokymo centras 

 



 4 

 

 

SIH Harmonijos 
projektas 
 

Soros International House 
inicijuotame Harmonijos 
projekte dėstytojai ragino 
savo vaikų bei paauglių 
grupių moksleivius būti be 
galo kūrybingais ir sukurti 
kažką gražaus. Mažieji 
besimokantieji piešė 
spalvingas mandalas, o 
vyresnieji, paaugliai, sukūrė 
nuostabius plakatus tema 
„Harmonija“.  
 
 

Suaugusių besimokančiųjų 
buvo prašoma pamąstyti 
tema „Harmonija mūsų 
gyvenime“. Nemažai 
grupių rašė laiškus savo 
vaikams ir anūkams apie 
tai, kokio pasaulio linki 
jiems ateityje. 

 

 

 

 

 

 

 

Foje taip pat 
„augino“ savąjį 
Gyvybės medį. 
Kiekvienas norintis 
galėjo suteikti 
medžiui gyvybės, 
stilizuotuose 
lapuose įrašydamas 
savo gražias mintis 
bei idėjas. Buvo be 
galo nuostabu 
stebėti, kaip medis 
„augo“ ir apsipylė 

žiedais. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Klaipėdos suaugusiųjų 
gimnazija  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.



 6 

 

 

 

Vilniaus 
G.Petkevičaitės Bitės 
suaugusiųjų mokymo 
centras  

 



 7 

 

 

Gyvybės medžio simbolį 
šiemet mes suvokėme kaip 
harmonijos su savimi ir 
aplinkiniais pagrindą. O kas 
žmogui yra gyvybė? Tai ne 
tik fiziologiniai poreikiai, 
bet ir mąstymas, proto 
lavinimas. Taigi šiemet 
mūsų medis pražydo 
kūrybiškais „lapeliais“ ir 
šūkiu – „Išlaisvink protą“.  

Ant stilizuotų medžio 
„šakų“ kartu su mokiniais 
suklijavome įvairias 
atvirutes, įvairius įdomius 
vaizdelius bei šūkius.  

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Viduryje medžio (jo 
„kamiene“) suklijavome 100 
įvairiausių žodžių. Ir tuomet      
prasidėjo kūrybiškumas bei 
tiesiogine prasme proto 
šturmas. Šalia „medžio“ 
pakabinome 3 klausimus, į 
kuriuos reikėjo surasti 
atsakymą 

Pats įdomumas – atsakymo 
ieškojimas. Taisyklės labai   
paprastos – imi klausimą, 
tuomet išsirenki kokią nori 
kortelę bei prie jos vieną 
kokį norį žodį ir pradedi 
rašyti savo mintis, jausmus, 
nuomones, interpretacijas. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kitaip 
tariant, bandai  atsakyti į 
klausimą tik savo proto 
„išlaisvinimu“.  Ir taip 
susideda atsakymas į 3, 
atrodytų labai sudėtingus ir 
filosofinius, klausimus. Tai - 
laisvojo rašymo, mąstymo 
metodas.  
 

 

 

 

Agnė Armonaitė 
Vilniaus "Varpo" suaugusiųjų vidurinė 
mokykla 
lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 
medžio sumanytoja 

Vilniaus "Varpo" suaugusiųjų vidurinė mokykla 



 8 

 

 

 

 Town 

 
 

  

 

 

 

 

Alytaus rajono Pivašiūnų gimnazija  



 9 

 

 

Vilniaus suaugusiųjų mokymo 
centras 

Title 

Subtitle 

[Street Address] 

  



 10 

 

 

[Marijampolė  
Code] 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

Kauno Kolpingo kolegijos  “Ekoturizmo gyvybės medis” 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

Telšių rajonas, Kaunatava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija 
Geležinio vilko g. 12 – 440 

Vilnius 
e.paštas lssavilnius@takas.lt 

www.lssa.smm.lt 

mailto:lssavilnius@takas.lt

